АКТАНЫШ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ
423740, Актанышавылы, Ленин пр.,
17нчейорт. Тел.3-09-07.
	[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
423740, село Актаныш, пр. Ленина,
дом 17. Тел. 3-09-07.

Приказ

№ 118

от 4.04.2014 г.
О проведении пробного единого государственного экзамена в Актанышском муниципальном районе в 2013-2014 учебном году

     В соответствии с планом МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района в целях подготовки к организованному проведению единого государственного экзамена, приказываю:
     1.Провести пробный Единый государственный экзамен в пункте проведения экзамена (далее – ППЭ-1302) для учащихся, осваивающих курс среднего общего образования по математике и русскому языку в следующие сроки:

24 апреля 2014 года – математика;

25 преля 2014 года – русский язык.

     2.Установить:

     продолжительность проведения пробного ЕГЭ составляет
по математике – 3ч. 55 мин. (235 мин.);

по русскому языку – 3ч. 30 мин. (210 мин.).

     Время, выделенное на подготовительные мероприятия (проведение инструктажа участников ЕГЭ, вскрытие специальных пакетов, заполнение области регистрации бланков ЕГЭ), в продолжительность пробного экзамена не включается.

     3.Подготовку контрольно-измерительных материалов возложить на руководителей РМО Закиевой Г.Б. – по математике, Усмановой Р.А. – по русскому языку.

     4.Рекомендовать:

руководителю ППЭ (Ахметханова И.Х.):
-обеспечить контроль готовности пункта проведения экзамена к проведению ЕГЭ, подготовить формы протоколов, в день проведения ЕГЭ контролировать присутствие в ППЭ лиц, только разрешенных инструкцией;
-директору МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» Гиздатуллиной Р.Ф.: создать условия для организации и функционирования  ППЭ; организовать работу медицинского кабинета, дежурство представителей органов правопорядка в ППЭ;
-заместителю директора МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» Багаутдиновой Р.Г.: организовать подготовку аудиторий, нумерацию кабинетов и мест для проведения ЕГЭ.
     Методистам МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района:

- обеспечить доставку контрольно-измерительных материалов для проведения тестирования в пункты проведения пробного ЕГЭ 24  и 25 апреля до 9.15 час;

- обеспечить контроль проведения пробного экзамена по математике и русскому языку в МБОУ «Актанышская СОШ №1» соответствии с регламентом ЕГЭ;

- совместно с руководителем ППЭ обеспечить кодирование работ учащихся;

     5.Утвердить состав предметной комиссии по проверке работ по математике (приложение №1) и русскому языку (приложение №3).
     6.Утвердить список организаторов (приложение №2).

     7.Руководителям общеобразовательных учреждений:

[image: image2.emf]
Приложение №1

к приказу №118 от 4.04.2014 г.

Состав районной комиссии по проверке пробного ЕГЭ

по математике (24 апреля 2014 года)
1. Закиева Г.Б. (АСОШ №1) – руководитель группы
2. Ахметова Р.Д. (АСОШ №1)
3. Атнагулова Е.А. (АСОШ №1)
4. Галиева Р.Ф. (АСОШ №1)
5. Назмиева В.Х. (АСОШ №1)

6. Закирова Р.М. (АСОШ №2)

7. Хабирова Х.Н. (АСОШ №2)

8. Хазиева Р.А. (Гимназия)

9. Фордиева Р.Р. (Гимназия)

10. Назмиева Л.Р. (Кадетская школа - интернат)
11. Хайруллина Р.С. (Поисевская СОШ)
12. Имамова Р.Х. (Кировская СОШ)

13. Гилмуллина Ч.З. (Сафаровская СОШ)
14. Саматов А.Н. (Байсаровская СОШ)
15. Гильфанова А.М. (Такталачукская СОШ)

16. Аюпова Г.А. (ТатСуксинская СОШ)

17. Гараева А.Ф. (Мари-Суксинская СОШ)

Приложение №2

к приказу №118 от 4.04.2014 г.

Список организаторов на пробный ЕГЭ по математике и русскому языку
	1
	Султанова Люзия Рахимзяновна
	МБОУ "АСОШ №1"

	2
	Фаррахова Гульнара Мубаракяновна
	МБОУ "Чуракаевская ООШ", учитель

	3
	Хафизова Зифа Зуфаряновна
	МБОУ "АСОШ №2"

	4
	Зарипова Гульнур Габитовна
	МБОУ "АСОШ №1", педагог-организатор

	5
	Ялалов Рустем Фаритович
	МБОУ "АСОШ №1",учитель

	6
	Гимаева Инзиля Хамзовна
	МБОУ "Байсаровская СОШ", учитель

	7
	Мухаметов Ирек Марселевич
	МБОУ "АСОШ №1",учитель

	8
	Анваров Шафкат Илфатович
	МБОУ "АСОШ №1",учитель

	9
	Хисамова Айсылу Фаритовна
	МБОУ "Аккузовская ООШ", учитель

	10
	Норматова Эльвира Валерьевна
	МБОУ "АСОШ №1", воспитатель ГПД

	11
	Султанова Гульназ Дильшатовна
	МБОУ "Качкинская ООШ", учитель

	12
	Мингалимова Чулпан Рустамовна
	МБОУ "АСОШ №2",воспитатель ГПД

	13
	Ваншина Эльмира Гилемзяновна
	МБОУ "АСОШ №2",учитель

	14
	Набиева Зинаида Ренатовна
	МБОУ "АСОШ №2",учитель

	15
	Имамгалиева Филария Муллануровна
	МБОУ "АСОШ №1", учитель

	16
	Гараева Нурия Фирдависовна
	МБОУ "Аишевская  ООШ", учитель

	17
	Султанов Насих Рифкатович
	МБОУ "Зубаировская ООШ", учитель

	18
	Билалова Сафура Сафуановна
	МБОУ "Барсуковская ООШ", учитель

	19
	Галиева Люция Глусовна
	МБОУ "АСОШ №1", учитель

	20
	Минигулова Светлана Шаехтимировна
	МБОУ "Тлякеевская ООШ"

	21
	Хабибуллин Айдар Дамирович
	МБОУ "Атясевская ООШ", учитель

	22
	Гарданова Зимфира Музафаровна
	МБОУ "Атясевская ООШ", учитель

	23
	Исламов Ильмир Рузилович
	МБОУ "Уразаевская  ООШ", учитель

	24
	Гимазов Нияз Фаяздинович
	МБОУ "Уразаевская  ООШ", учитель

	25
	Хазиева Чулпан Фарсыевна
	МБОУ "АСОШ №2", воспитатель ГПД

	26
	Акмалова Айзира Хабиповна
	МБОУ "Поисевская СОШ", учитель

Приложение №3
к приказу №118 от 4.04.2014 г.

Состав районной комиссии по проверке пробного ЕГЭ

по русскому языку   (25 апреля 2014 года)

Члены районной комиссии №1 по проверке частей А и В  ЕГЭ

по русскому языку

1.Исламова А.А. (Старокурмашевская СОШ)
2.Газизова Ф. Р. (Старокурмашевская СОШ)
3.Зарипова Г.А (Поисевская СОШ)
4.Масалимова С.Ф (АСОШ №1)

5.Исмакаева Д.Ф. (АСОШ №1)
6.Сулайманова А.Н. (Бугадинская СОШ)

7.Муллахметова Е.Р. (КШИ)

8.Исламова Л.Ф (Мари - Суксинская СОШ)

9.Саматова Г.Д. (Тлякеевская ООШ)

10.Мирзагитова Р.Т (Кировская СОШ)

Члены районной комиссии №2 по проверке части С

 по русскому языку

18. Шагзамова Э.Ф. (гимназия-интернат)

19. Шарафутдинова Р.К.(АСОШ №1)

20. Ахметханова И.Х. (АСОШ №1)

21. Маликова М.М. (АСОШ №1)

22. Нургалиева Л.М. (АСОШ №1)
23. Шарифуллина А.З. (АСОШ №1)
24. Белоусова И.Ф (АСОШ №2)
25. Белоусова М.И. (АСОШ №2)
26. Кулиева Р.З.(АСОШ №2)
27. Усманова Р.А. (АСОШ №2)

28. Касимова Р.Р. (Кировская СОШ)

29. Марданова Ч.Р. (Сафаровская СОШ)

30. Марданова В.Я. (Байсаровская СОШ)

31. Сарварова И.А. (гимназия-интернат)
32. Мугтазирова А.А. (АСОШ №1)
[image: image3.jpg]N EguHbIZ rocyaapcTBeHHbIN sk3ameH

<P vempa |MINN

(I

Kan Kon obpasaearensioro. Knaoe. | Ko nyHerg,

| e i o opos | touontra o o e s 13

[ Xon f nywetivan oTwENG Pe3eps -
o [rem— et Peepe-1

'3aN0NHATY renesoH Wik KaNWANSPHOH py4Ko# YEPHBIMM eprwnaun SATTIABHBIMUA MEUATHBIMMA BYKBAMM no creayloum o6pastiam:
ABBIAEE*3UAKAMHONP CTYPXLYWLDOIL 08 1234567890XV IL~-

L] Bee Gnanu u nucmil ¢ KoMmponsHaIMU U3MepUMEnsHLIMU MamepUaNaMU paccMampUSalomEn & Komnnekme,

N CoeneHin 06 y1aCcTH/KE EQVHOrO roCYABPCTEEHHOMD SK3aMEHS

e
Vs
Oruecrao
rlon
Lokywent  Cepum s O Cw
l
Peseps -2 Peseps -3 Pesepa -4

o Havena paboTol © Grankamvin OTBEToB Criedyer:

GeauTLCA B LIENOCTHOCTH MHAMBMAYANbHOrO KOMNNEKTa y4acTHuKa EM3 (WK), kotoplii cOCTONT 13 Gnaxka
perucrpaun, 6nanka oreeros N° 1, Gnanka oteeTos N° 2 1 NUCTOB C KOHTPONbHBLIMI U3MEPUTENbHBIMM
marepuanamu (KUM);

BHUMATENbHO PACCMOTPETL UMEPOBLIE 3HA4YEHNA WTPUXKONA Ha GnaxKe PErncTpaLmi i yHukansHbiit Homep KM
Ha nuctax ¢ KUM;

/AOCTOBEPUTECA B TOM, 4TO Ha KOHBEPTE OTDAXEHLI LIMAHDOBBIE 3HAUEHUA LITDUXKONA GnaHKa PerucTpaUui u
yHKanbHbii Homep KM Bawero VK

/AOCTOBEPUBLUACE, HTO YKA3AHHbIE LNCDDOBBIE 3HA4EHUA COBNANK, HEOGXONUMO NOCTABATS CBOI0 NOANNCE B
CreunanbHo 0TBEAEHHOM ANA 3TOr0 None Ha Gnanke perucTpaumi u Gnanke orsertos N° 1;

B Gy4ae HECOBNA/IEHINA YKA3AHHBIX LCHOBBIX 3HA4EHUI CEfIyeT 0BPATHTECA K OPraH3aTOpy B ayAuTOpMA 1
nony4uTs Apyroii UK.

C niopaIKoM nposederna
CAMHOTO (OCYAAPCTBEHHOTO K3AMEHa OSHZKOMNEH(-2).

(Cosnagere LNPOBSIX 3HakeHAI WITPIXKOLA Ha GTaHKE DETHCTDALIAN i YHUKATSHOTO
~Howtepa KVIM ¢ COOTBETCTEYIOLIMMM 3Ha4eHHMMN Ha KoHBepTE UK MOATBEpXaal0. | 10w vt 13 i syis s

N SEMonHHeTCR OTEETCTEEHHEM OPrEHVESTOPOM B BYAUTOPVI:

'YaaneH ¢ 3k3amena B CBA3 C 0 He 3aKoH4in aK3aMeH N0 m]
HapyLEHEM NOpALKA npoBeges ET3 JBXTEnEHOR WG

[image: image4.jpg]N EQuHBIN rocyaapcTBeHHbIN Sk3ameH -

~Fiaaus ombemotie 1 [N

‘3anOnHATL renesOR Wi KATATIPHOR Py KR HEPHBIMM sepwana SATTIABHBINY NEVATHbIMN BYKBAMM 1o crieayiouv oGpasuan:
ABBTAEE*3MAK AMHONP CTYPXUYWWBEOIH 081224567590
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ, -LA400EEEE] TuUup

[ [
pernva | Tpenver

Hassae npenuea Pesega-5.

g pacrind 1 cpord sy o

L ) Boe ranes oy ommponso uowepumonso wamepuanaw paccuampusaones o xounnesme;

1 Homepa 3p8HAA TVna A C BI6OPOM OT via Mpenox
Copaseuarcersmmenis (] 2AT

MK A3 AS A W KB A0 WO AV K2 AT MG ATS A AT MG A K00 01 102 103 A2 125 5 K27 08 K8 AR

O000000000000000000000000000000 1
O000000000000000000000000000000d e
000000000000000000000000000000 3
000000000000000000000000000000da

A A2 A A A A6 AT KSR AGD MD MY A2 MY MG MIS MG AT A MG ASD AST AS2 ASD ASA ASS ASS AST ASH 58 G0

IENENESEEEEEENEEEEEEEN NN
O00000000000000000000000000000 2
O0000000000000000000000000000004d s
000000000000000000000000000000a

1l1el13]s 11=213]a 112131a Pezeps - 6
N | Rl A  lOooOo A  OO0O0
e Il mmEm | RO A oooo
e A | A oooog A oooo A oooo femsl
& [ RCICICIC = [ RN A 0ooo

Peay bTaTh BENONHEHVS Saparvin TINa B C OTEETOM B KPaTRON thopME
o Bn

s o
o =6
o &7
o &8
Bs s
s10 820
Bamera oLLMEOHHEIX OTEETOS Ha 3aparus Tvna B

[image: image5.jpg][N [ [[]]]

(TSI 1711 Boe 6namku U NUCIb C KONMPOTsHBIMU U3MEPUMETHbIMU MAMIEPUGNaU PACCHAMPUSIONICA & KoMneKTTe.

] Tl HepocTaTe Mecra AN oTBeTa UCnOB3yiiTe OBOpOTHYID CTOpOHY Gnanka ]